



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

ARCURS CREATIVE APS
FLÆSKETORVET 26 1., 1711 KØBENHAVN V
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. juni 2024

Kasper Ravlo

CVR-NR. 33 86 96 22

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Arcurs Creative ApS Flæsketorvet 26 1. 1711 København V
	CVR-nr.: 33 86 96 22 Stiftet: 16. august 2011 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kasper Ravlo, formand Michael Rasmus Bek
Direktion	Kasper Ravlo
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttoresultat.....	27.229	19.731	14.707
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	22.801	15.355	10.613
Resultat af primær drift.....	11.576	5.635	9.155
Finansielle poster, netto.....	8.160	-2.090	-7.179
Årets resultat før skat.....	19.736	3.545	1.976
Årets resultat.....	15.160	2.270	1.876
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	14.599	1.643	1.034
Balance			
Balancesum.....	131.160	119.560	118.712
Egenkapital.....	126.778	117.518	116.022
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	126.112	116.828	115.149
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	25.420	10.767	7.112
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	24.016	-56.032	-1.608
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-5.733	-771	-752
Pengestrømme i alt.....	43.703	-46.036	4.752
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-5.971	-4.593	-3.335
Nøgletal			
Soliditetsgrad.....	96,2	97,7	97,0
Egenkapitalforrentning.....	12,4	1,9	3,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med og produktion af billeder og film, herunder især stock-materiale. Konsulentarbejde i foto/filmbranchen, foredragsvirksomhed, køb og salg af hjemmesider med beslægtede formål og investeringsaktivitet. Desuden research og forskning indenfor beslægtede områder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb realiseret den budgetterede stigning i aktiviteten, der er som ventet kommet gode resultater ud af de seneste 2-3 års investeringer. Ligeledes er investeringerne i 2023 på normalt niveau igen - modsat tab i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der var forventet en stigning i driftsresultaterne i 2023 - i forhold til 2022 - som følge af den igangsatte omlægning af forretningsmodel, hvor der er et endnu større fokus på produktion af billeder og videoer. Strategien er fulgt og der er også foretaget investeringer i 2023. Resultaterne er på niveau med forventningerne i 2023.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes at driftsresultat for det kommende år vil vokse som følge af satsningen på egen produktion. Der vil fortsat være store investeringer/omkostninger til produktion og det er derfor en moderat stigning i driftsresultat der forventes for det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		27.229	19.731	-138	-83
Personaleomkostninger.....	1	-4.428	-4.376	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-11.225	-9.720	0	0
DRIFTSRESULTAT		11.576	5.635	-138	-83
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	0	9.296	1.681
Andre finansielle indtægter.....	2	8.693	2.230	4.849	2.189
Regulering af finansielle aktiver.....		0	0	1.654	-1.654
Andre finansielle omkostninger.....		-533	-4.320	-22	-43
RESULTAT FØR SKAT.....		19.736	3.545	15.639	2.090
Skat af årets resultat.....	3	-4.576	-1.275	-1.040	-456
ÅRETS RESULTAT	4	15.160	2.270	14.599	1.634

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		13.771	22.492	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	13.771	22.492	0	0
Grunde og bygninger.....		5.184	21.309	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.459	8.780	0	0
Ejendomme under udførelse.....		9.718	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	17.361	30.089	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	29.590	24.324
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		11	11	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	11	11	29.590	24.324
ANLÆGSAKTIVER.....		31.143	52.592	29.590	24.324
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.863	3.492	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	62.346	59.625
Udskudte skatteaktiver.....	8	3.414	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		743	962	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	385	0	385
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.634	527
Tilgodehavender.....		8.020	4.839	64.980	60.537
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	9	25.340	39.175	20.876	18.330
Værdipapirer og kapitalandele....		25.340	39.175	20.876	18.330
Likvide beholdninger.....		66.657	22.954	14.434	13.908
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		100.017	66.968	100.290	92.775
AKTIVER.....		131.160	119.560	129.880	117.099

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	6.629	1.363
Overført resultat.....		124.032	114.748	117.402	113.385
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000	2.000	2.000	2.000
Minoritetsinteresser.....		666	690	0	0
EGENKAPITAL.....		126.778	117.518	126.111	116.828
Hensættelse til udskudt skat.....	10	0	69	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	69	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		393	442	10	10
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		83	83	83	83
Selskabsskat.....		3.674	0	3.674	0
Anden gæld.....		232	1.448	2	178
Kortfristede gældsforpligtelser....		4.382	1.973	3.769	271
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.382	1.973	3.769	271
PASSIVER.....		131.160	119.560	129.880	117.099
Eventualposter mv.	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter	13				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
tkr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80	114.749	2.000	690	117.519
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		12.599	2.000	561	15.160
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-2.000	-585	-2.585
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-3.316			-3.316
Egenkapital 31. december 2023.....	80	124.032	2.000	666	126.778

Modørselskabet					
tkr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80	1.363	113.385	2.000	116.828
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		9.297	3.302	2.000	14.599
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-2.000	-2.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-3.316			-3.316
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-715	715		0
Egenkapital 31. december 2023.....	80	6.629	117.402	2.000	126.111

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Årets resultat	15.160	2.270	14.599	1.634
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.065	9.720	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-9.296	-26
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.576	1.275	1.040	456
Betalt selskabsskat.....	-3.500	-1.568	910	103
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-152	-372	-2.720	11.767
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	1.271	-558	-176	145
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	25.420	10.767	4.357	14.079
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-989	-27.392	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.971	-4.593	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	17.141	309	0	0
Udbytte datterselskaber.....	0	0	715	4.990
Ændring i værdipapirer.....	13.835	-24.356	-2.546	-13.153
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	24.016	-56.032	-1.831	-8.163
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.585	-867	-2.000	-57
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-3.148	96	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-5.733	-771	-2.000	-57
ÆNDRING I LIKVIDER.....	43.703	-46.036	526	5.859
Likvider 1. januar.....	22.954	68.990	13.908	8.049
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	66.657	22.954	14.434	13.908
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	66.657	22.954	14.434	13.908
LIKVIDER.....	66.657	22.954	14.434	13.908

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	85	102	0	0	
Løn og gager.....	4.425	4.374	0	0	
Pensioner.....	4	3	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	-1	-1	0	0	
	4.428	4.376	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Andre finansielle indtægter					2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	2.001	666	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.693	2.230	2.848	1.523	
	8.693	2.230	4.849	2.189	
Skat af årets resultat					3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.576	1.275	1.040	456	
	4.576	1.275	1.040	456	
Forslag til resultatdisponering					4
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000	2.000	2.000	2.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	9.297	1.681	
Overført resultat.....	12.599	-357	3.302	-2.047	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	561	627	0	0	
	15.160	2.270	14.599	1.634	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		5
	Koncernen	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
tkr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	32.286	
Tilgang.....	988	
Kostpris 31. december 2023.....	33.274	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	9.793	
Årets afskrivninger.....	9.710	
Afskrivninger 31. december 2023.....	19.503	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	13.771	
 Materielle anlægsaktiver		 6
	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Ejendomme under udførelse
tkr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	21.962	16.012
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-2.384	-1.653
Overførsel.....	0	-9.718
Tilgang.....	0	5.971
Afgang.....	-13.723	-573
Kostpris 31. december 2023.....	5.855	10.039
		9.718
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	652	7.232
Valutakursregulering.....	-45	-786
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-316
Årets afskrivninger.....	64	1.450
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	671	7.580
		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	5.184	2.459
		9.718
 Finansielle anlægsaktiver		 7
		Koncernen
		Lejededpositum og andre tilgodehavender
tkr.		
Kostpris 1. januar 2023.....		11
Kostpris 31. december 2023.....		11
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		11

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

	Moder- selskabet
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>
tkr.	
Kostpris 1. januar 2023.....	22.960
Kostpris 31. december 2023.....	22.960
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	1.363
Valutakursregulering.....	-3.316
Udloddet resultat	-715
Årets værdireguleringer	9.558
Andre reguleringer.....	-260
Værdireguleringer 31. december 2023.....	6.630
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	29.590

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Yuri Arcurs Photography ApS, København.....	2.516	4.170	100 %
Yuri Arcurs Production, Sydafrika.....	29.448	4.702	100 %
qHero ApS, København.....	1.480	686	55 %

Udskudt skatteaktiv

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle og immaterielle anlæg....	3.414	0	0	0
	3.414	0	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	3.414	0	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	3.414	0	0	0

Udskudt skat udgøres af skattemæssige merværdier på anlægsaktiver. Hvor der skattemæssigt afskrives over længere periode end regnskabsmæssigt. Ledelsen forventer med forecast at aktivet bruges de kommende år.

NOTER

Note

Andre værdipapirer og kapitalandele

9

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen				
	Aktier	Aktier/produkter	Hedgefonde	Alternative invst. (Morderselskab)	Øvrige investeringer
Dagsværdi 31. december 2023.	4.210	4.163	254	15.213	1.500
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	399	-1.049	8	846	0

Hensættelser til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Morderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Materielle og immaterielle anlæg....	0	69	0	0
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	69	-184	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-69	253	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	0	69	0	0

Eventualposter mv.

11

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lejemål med en uopsigelighed på 3 måneder, svarende til 11 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 3.674 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet afgivet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Bogført værdi af omfattede aktiver pr. 31. december 2023 udgør 20.113 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsmateriel, goodwill samt rettigheder og licenser.

Moderselskab har givet kaution overfor datterselskabs evt. mellemværende med pengeinstitut på op til 2.250 tkr. (der er ingen gæld pr. 31/12 2023). Ligeledes har moderselskab givet tilsagn om ikke at hæve mellemværende hos datterselskab før der er likviditet hertil i datterselskabet.

Nærtstående parter

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jacob Yuri Wackerhausen, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
